CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR 
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
39.031,62 NO VICENTE OR^AMENTO-PROGRAMA.

a LEI:-8

O

t
Art. le Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Or^amento-Programa, um Credito Adicional 

Suplementar na importancia de R$ 39.031,62 (trinta e nove mil, trinta e um reais e sessenta e dois 
centavos), necessario para refor^o da seguinte dota^ao:

-5

■a

1
Orgao: 09000 - Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos 
Unidade Or^amentaria: 09001 - Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos 
0412200032.086 - Manuten?ao das Atividades da SEMOSP

[...]

SETOR DE CONTABILIDADE
PARA: SETOR ORCAMENTARIO

Informamos que com rela^ao a alteragao or^amentaria de n° 029/2023 da Secretaria 
Municipal de Obras e Services Publicos, que se refere a abertura de Credito Adicional 
Suplementar por Superavit Financeiro no valor de RS 39.031,62 (trinta e nove mil, 
trinta e um reais e sessenta e dois centavos), conforme dados extraidos do sistema 
contabil e valores apurados no Balango Patrimonial do exercicio de 2022, existem 
recursos disponiveis para abertura do credito, conforme quadro a seguir:

1 Niimero
C/C

Fonte dc